



UNIÓN EUROPEA



GOBIERNO DE ESPAÑA
MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

EKONOMIAREN GARAPEN,
JASANGARRITASUN
ETA INGURUMEN SAILA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD
Y MEDIO AMBIENTE



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Probintzia: **ARABA**

Deialdia: **2025**

Esp. kod.: _____

(Administrazioak betetzeko)

MAHASTIAK BERREGITURATZEKO ETA BIRMOLDATZEKO LAGUNTZEN ESKATZAILEAREN FITXA

1. ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA

Izen-abizenak edo elkartearen izena		IFZ/ AIZ	
--	--	---------------------	--

2. LEHENTASUN IRIZPIDEAK

Berariaz aitortzen dut jarraian zehaztutako irizpideak betetzen ditudala, diruz lagungarriak diren eragiketen hautaketa lehenesteko orduan kontuan har daitezela:

- a)** Mahastia lantzeko ekoizpen ekologikoko operadoreen erregistroan inskribatutako ustategia
- b)** Mahastia lantzeko ekoizpen integratuko operadoreen erregistroan inskribatutako ustategia
- c)** Nekazaritzako Tratamendu Integratuko Taldean edo lurralde historikoan baliokide den beste talde motaren batean integratutako ustategia
- d)** Eskaera aurkezten den unean 40 urte baino gehiago betetzen ez dituen titularraren ustategia (*)
- e)** Laguntza eskaera aurkeztu aurreko urte naturalean mahastia lantzeko nekazaritza aseguru bat kontratatu duen ustategia
- f)** Administrazioarekiko solaskide bakarraren bidez modu kolektiboan aurkeztutako eskaera
- g)** Titulartasun partekatuko nekazaritzako ustategia (ezkontzaz edo antzeko harreman afektiboaren bidez lotutako bi pertsonak nekazaritzako ustategi bat elkarrekin kudeatzeko osatzen duten unitate ekonomikoa, nortasun juridikorik gabekoa eta zergapetu daitekeena, halaxe inskribatuta dagoena dagokion erregistroan, urriaren 4ko 35/2011 Legearen arabera)
- h)** Lehentasunezko ustategia, uztailaren 4ko 19/1009eko Legearen definizioaren arabera
- i)** Titularra emakumezkoa duen ustategia (*)
- j)** Azken bost urteetan laguntza jaso ez duen ustategia, edo, jaso badu, ezarritako epearen barruan uko egin diona edo, ezinbesteko kausen edo aparteko inguruabarren zioz epeaz kanpo uko egin diona edo onetsitako eragiketa egin ez duena.

a), b), c), g) eta h) letretan ezarritako irizpideak betetzat joko dira, baldin eta laguntza eskatzen duen ustategia dagokion erregistroan inskribatuta badago laguntza hau eskatzeko epea irekitzen den datan.

(*) Eskatzailea pertsona juridikoa bada, baldintza hori bete beharko duite pertsona juridiko horren barruan erabakitzeke boterea duten pertsona fisikoen gutxienez % 50ek, edo, bestela, irizpide hori betetzen du(t)en pertsona fisiko(k) % 50etik gorako partaidetza edo boto eskubideen erdia baino gehiago izan behar du(te) kapital sozialesan.

Agintaritza eskudunak aginduta arrazoi sanitario edo fitosanitarioen ondorioz nahitaez erauzi behar diren mahastia birlandatzeko eragiketarako, ez dira aplikatuko e), f), g), h), i) eta j) irizpideak.



UNIÓN EUROPEA



GOBIERNO DE ESPAÑA
MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

EKONOMIAREN GARAPEN,
JASANGARRITASUN
ETA INGURUMEN SAILA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD
Y MEDIO AMBIENTE



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Probintzia: **ARABA**

Deialdia: **2025**

Esp. kod.: _____

(Administrazioak betetzeko)

3. USTIATEGI ESKATZAILEARI EDO HAREN TITULARRARI/TITULARREI BURUZ AURKEZTUTAKO DOKUMENTAZIOA

Eskaera honekin batera, dokumentazio hau aurkeztu du:

Dokumentu mota	Aurkezteko baldintzak
<input type="checkbox"/> Eskaera kolektiboaren fitxa	Eskaera kolektibo batean sartuta dauden eskaerak
<input type="checkbox"/> Ordezkatzeko baimena	Eskabidea dokumentu honen bidez berariaz baimentzen zaion ordezkari baten bidez aurkeztu duten pertsonak.
<input type="checkbox"/> NANaren kopia	Arabatik kanpoko ustiategiak, baldin eta haien titularra d) edo i) lehentasun irizpidea hautatu duen pertsona fisiko bat bada
<input type="checkbox"/> Sozietateak eratzeko estatutuak eta haien aldaketak, halakorik balego, eta kideen IFZ	Arabatik kanpoko ustiategiak, baldin eta haien titularra d) edo i) lehentasun irizpidea hautatu duen nortasun juridikoa duen edo ez duen erakunde bat bada
<input type="checkbox"/> Ustiategi fitxa	Arabatik kanpoko ustiategiak
<input type="checkbox"/> Ogasunean egunean egotearen ziurtagiria	Berariaz adierazi bada kontsulta egitearen AURKA dagoela, edo zerga egoitza Araban ez badago
<input type="checkbox"/> Gizarte Segurantzaren egunean egotearen ziurtagiria	Berariaz adierazi bada kontsulta egitearen AURKA dagoela
<input type="checkbox"/> Ura modu irregularrean erabiltzeagatik, zigortua ez izanaren uraren arloan eskumena duen agintaritzaren ziurtagiria	Berariaz adierazi bada kontsulta egitearen AURKA dagoela
<input type="checkbox"/> Ekoizpen Integratuaren Erregistroko inskripzio ziurtagiria	Arabatik kanpoko ustiategiak, baldin eta b) lehentasun irizpidea hautatu badute
<input type="checkbox"/> Nekazaritzako Tratamendu Integratuko Talderen bateko edo antzekoen kide izatearen ziurtagiria	c) lehentasun irizpidea hautatu bada
<input type="checkbox"/> Laguntza eskaeraren aurre-aurreko urte naturaleko mahastien nekazaritza aseguruaren polizaren kopia eta ordainagiria	e) lehentasun irizpidea hautatu bada
<input type="checkbox"/> Titulartasun partekatuaren ziurtagiria	Arabatik kanpoko ustiategiak, baldin eta g) lehentasun irizpidea hautatu badute
<input type="checkbox"/> Lehentasunezko ustiategiaren ziurtagiria	Arabatik kanpoko ustiategiak, baldin eta h) lehentasun irizpidea hautatu badute
<input type="checkbox"/> Kontu Auditoreen Erregistro Ofizialean inskribatutako auditoreak igorritako ziurtagiria, merkataritzako eragiketetan berankortasunaren aurkako neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legean aurreikusitako ordainketa epeak betetzen direla egiaztatzen duena. Ziurtagiri horrek izango du inola ere izan eskaera aurkeztu aurretik hilabetetik gorako antzintasuna.	30.000 eurotik gorako laguntza eskaerak, baldin eta eskatzailea, kontabilitateko araudiaren arabera, galera eta irabazien kontu laburtua aurkeztu ezin duen sozietatea bada



UNIÓN EUROPEA



GOBIERNO DE ESPAÑA
MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

EKONOMIAREN GARAPEN,
JASANGARRITASUN
ETA INGURUMEN SAILA
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD
Y MEDIO AMBIENTE



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Probintzia: **ARABA**

Deialdia: **2025**

Esp. kod.: _____

(Administrazioak betetzeko)

4. ZINPEKO ADIERAZPENA ETA KONPROMISOAK HARTZEA

Adierazten dut onartua izateko baldintza hauek ezagutzen eta betetzen ditudala:

Lehena. - Eskaera honetako eta aurkeztutako dokumentazioko datu guztiak benetakoak dira eta indarrean daude, eta ez dira artifizialki sortu onartua izateko edo lehentasuna izateko irizpideak betetzeko eskatzen diren baldintzak.

Bigarrena. - Betetzen ditut Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluan eta Arabako Lurralde Historikoko Dirulaguntzei buruzko urriaren 19ko 11/2016 Foru Arauan onuradun izateko ezarritako baldintzak.

Hirugarrena. - Ur arloan eskumena duen agintaritzak ez dit zehapenik ezarri laguntza hau eskatzeko arrazoi diren azalera ureztatueta baliabide hori legez kontra erabiltzeagatik.

Laugarrena. - Betetzen dut mahasti landaketei buruz indarrean dagoen araudia nire ustategiko azalera guztietarako, bai eta 2018/273 (EB) Erregelamendu Eskuordetuaren IV. kapituluaren ezarritako uztaren, ekoizpenaren, izakinen eta tratamendu edo merkaturatzearen nahitazeko aitopenei buruzko xedapenak ere.

Bosgarrena. - Ez dut beste administrazio publikoren baten laguntzarik edo dirulaguntzarik eskatu, ezta eskatuko ere, mahasti azalera bererako eta eskaera honetan jasotako inbertsioen helburu bererako.

Laguntzaren xede den edo diren eragiketak onesten badira, besteak beste, konpromiso orokor hauek hartuko ditut:

Lehena. - Laguntza onartzea edo laguntzari uko egin zaiola jakinaraztea hilabeteko epean, onespen ebazpena jakinarazten den egunetik zenbatzen hasita.

Bigarrena. - Ez hastea laguntza eskaeran jasotako ekintzetako bat ere, harik eta onetsi dela edo, hala badagokio, lekuan bertan kontrolak egin ondoren hasteko baimena eman dela jakinarazi arte.

Hirugarrena. - Laguntzaren azken ordainketa edo, hala badagokio, aurrerakina eta saldoa eskatzea hasierako eskaeran adierazitako finantza ekitaldian, ordainketa eskaerak aurkezteko ezarritako epearen barruan.

Laugarrena. - Ez eskatzea gauzatu gabeko eragiketa baten ordainketa.

Bosgarrena. - Laguntzaren xede den mahasti azalera osoan (SVOA) gauzatzea eragiketa(k), kontuan hartuta azalera hori mahastien landatutako azalaren perimetrora mugatzen dela, gehi mahatsondo ilaren arteko distantziaren erdiaren adinako marjina.

Seigarrena. - Onetsitako edo aldatutako eskaeraren ekintza guztiak gauzatzea.

Zazpigarrena. - Ezarritako epean eskatzea hasieran onetsitako eragiketetan edozein aldaketa egiteko. (Adibidez, azalera aldatzea, lurzatiek kokapena, ekintzei uko egitea, bariatatea aldatzea, landaketa dentsitatea aldatzea, etab.)

Zortzigarrena. - Hala badagokio, Mahastizaintza eta Enologia Zerbitzuari behar besteko aurrerapenaz jakinaraztea noiz hasiko diren harriak kentzeko, lurra berdintzeko eta zapaldateko ekintzak, agintaritzak eskudunak ekintza horien gauzatzea egiaztatu ahal izan dezan eta egokitzen jotzen dituen jarraibideak eman ditzan.

Bederatzigarrena. - Uneoro erraztea administrazio kontrolak eta lekuan bertan egin beharreko kontrolak, eta behar diren neurri zuzentzaileak edo konpontzaileak hartzea.

Hamargarrena. - Laguntza jaso dituzten azalera laborantzarako mantentzea hamar kanpainatan, ordainketa eskatu eta hurrengo kanpainatik zenbatzen hasita, eta, epe hori amaitu baino lehen mahastia beste ustategi batera transferitzen bada, ustategi berriari konpromiso hori hartzeko eskatzea.

Hamaikagarrena. - Eskaeran sartutako mahastietako mahats ekoizpena ardogintzarako soilik erabiltzea.

Hamabigarrena. - Bigarren eskuko materialik ez erabiltzea laguntza eskaeraren xede diren ekintzak gauzatzeko.